

Pressemitteilung, 23. Oktober 2018

First Sensor bei Umsatz und Ergebnis weiter auf Kurs

Die First Sensor AG, Entwickler und Hersteller von Standardprodukten und kundenspezifischen Lösungen im Wachstumsmarkt Sensorik, hat nach vorläufigen Zahlen im dritten Quartal 2018 einen Umsatz von 40,8 Mio. Euro erzielt. Das entspricht einem Plus von 3,8 Prozent gegenüber dem Vorjahreszeitraum (Q3 2017: 39,3 Mio. Euro). Nach neun Monaten erreichte der Konzernumsatz 115,1 Mio. Euro und liegt damit 6,4 Prozent über dem Vorjahreswert von 108,2 Mio. Euro.

Das EBIT erreicht im dritten Quartal 2018 nach vorläufigen Zahlen 4,6 Mio. Euro gegenüber 3,0 Mio. Euro im zweiten Quartal sowie 4,1 Mio. Euro im Vorjahr. Das entspricht einer EBIT-Marge von 11,3 Prozent (Q3 2017: 10,4 Prozent). Nach neun Monaten beläuft sich die EBIT-Marge auf 7,5 Prozent (9M 2017: 6,9 Prozent). Zum Jahresende erwartet der Vorstand weiterhin einen Umsatz zwischen 150 und 160 Mio. Euro bei einer EBIT-Marge zwischen 7 und 9 Prozent.

First Sensor wird die vollständigen Ergebnisse zum dritten Quartal 2018 und den ersten neun Monaten 2018 in der Quartalsmitteilung Q3 2018 veröffentlichen. Diese ist ab dem 12. November 2018 unter www.first-sensor.com verfügbar. Ebenfalls am 12. November 2018 um 14.00 Uhr (CET) wird First Sensor eine Telefonkonferenz in englischer Sprache für Analysten und Investoren durchführen. Die Telefonkonferenz wird später auf der Webseite abrufbar sein.

Über die First Sensor AG

Die First Sensor AG zählt zu den weltweit führenden Anbietern auf dem Gebiet der Sensorik. Unser Unternehmen entwickelt und fertigt standardisierte und maßgeschneiderte Sensorlösungen für Anwendungen in den Wachstumsmärkten Industrial, Medical und Mobility. Mit über 900 Mitarbeitern sind wir an sechs deutschen Standorten vertreten und verfügen darüber hinaus über Entwicklungs-, Produktions- und Vertriebsstandorte in den USA, Kanada, China, den Niederlanden, Großbritannien, Frankreich, Schweden und Dänemark sowie ein weltweites Partnernetzwerk. Die First Sensor AG ist börsennotiert und seit 1999 im Prime Standard der deutschen Börse in Frankfurt gelistet. Weitere Informationen finden Sie unter www.first-sensor.com.

Druckfähiges Bildmaterial

http://www.first-sensor.com/de/unternehmen/presse/bildarchiv

Die Bildrechte hält die First Sensor AG. Bei Verwendung bitten wir Sie um einen Hinweis darauf. Sollten Sie weiteres Material benötigen, kontaktieren Sie uns gerne.

First Sensor AG	Pressekontakt:
Peter-Behrens-Str. 15	Carolin Becker
12459 Berlin	E-Mail: Carolin.Becker@first-sensor.com
Deutschland	T +49 30 639923-736